
 

 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 

PROVINCIA DI BRINDISI 

 
N. __1733___ del Registro delle Deliberazioni                      
AREA GESTIONE DEL PERSONALE 

PDL n. __2009-20______ 
 

OGGETTO: Conferimento incarico di cui all’art. 18 paragrafo II, lettera c) del CCNL 19/12/2019 denominato 
“Verifica e controllo per la gestione della sala parto” alla dr.ssa Vincenza Brunetti – dirigente medico a 
tempo indeterminato della disciplina di ginecologia e ostetricia in servizio presso la medesima UOC del P.O. 
di Francavilla Fontana. 
 
Il giorno __20/08/2020__________  
presso la Sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 

 
VISTO l’art. 18 del CCNL AREA SANITA’, siglato il 19/12/2019, che elenca le tipologie di incarichi gestionali e 
professionali conferibili ai dirigenti; 
 
VISTO in particolare il comma 1, paragrafo II Incarichi professionali  - lettera c) in base al quale, per le 
specificità espressamente previste, possono essere conferiti incarichi  professionali, di consulenza, di studio 
e ricerca, ispettivo, di verifica e controllo e che per tale tipologia di incarichi prevede in modo prevalente 
responsabilità tecnico – specialistiche : tali incarichi sono conferibili ai dirigenti che abbiano maturato 
almeno 5 anni di servizio e che abbiano superato la verifica del Collegio Tecnico.  
 
VISTO altresì, l’art. 19 del CCNL 19/12/2019, in tema di affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali 
diversi dalla direzione di struttura complessa 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL BR n. 2321 del 17/12/2019 di presa d’atto dei verbali di 
valutazione, con esito positivo dei Collegi tecnici -  adeguamento dell’Indennità di esclusività, tra i 
cui Collegi risulta anche il Collegio Tecnico incaricato della verifica dei dirigenti medici della 
disciplina di ginecologia e ostetricia. 
 
VISTA, altresì, la comunicazione del 02/07/2020, con la quale il Direttore UOC di Ginecologia e ostetricia, 
dr. Massimo Stomati, ha proposto al Direttore Generale - di assegnare, alla dr.ssa Vincenza Brunetti, 
dirigente medico, con anzianità di servizio superiore a cinque anni, l’incarico Professionale “Verifica e 
controllo per la gestione della sala parto”, di cui all’art. 18, - paragrafo II lettera c), del CCNL 19/12/2019; 
  
VALUTATO che l’assegnazione dell’incarico in argomento ha come obiettivo una maggiore funzionalità del 
servizio interessato; 
 
RITENUTO di accogliere la proposta trasmessa dal Direttore UOC di Ginecologia e Ostetricia, dr. Massimo 
Stomati, e di conferire alla dr.ssa  Vincenza Brunetti l’incarico professionale “verifica e controllo per la 
gestione della sala parto”, per la durata di anni cinque, con facoltà di rinnovo, da parte del Direttore 
Generale, per lo stesso periodo o per un periodo superiore, fatte salve eventuali ulteriori determinazioni 
relative a nuovi e diversi assetti organizzativi che potranno essere adottati in esecuzione di disposizioni 
regionali o di Legge. 
 
VISTO il Contratto Integrativo Aziendale dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 08.07.2008; 
 
 



 
 
 
Il Funzionario Redigente (Rag. Antonella Mancarella)                                ____f.to_____________ 
             
 
Il Dirigente Responsabile UOS Trattamento giuridico, economico e previdenziale 
(dr. Gabriele Argentieri)         ______f.to____________ 
 
Il Direttore Area Gestione del Personale 
(Dr.ssa Vincenza Sardelli)                                                  ______f.to__________ 
                               
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Dott. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.1506 del 4 
settembre 2018; 
ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria del Direttore dell’Area Gestione del Personale, Dr.ssa 
Vincenza Sardelli; 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo per quanto di 
competenza; 
 D E L I B E R A 
 
per quanto specificato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. conferire, tenuto conto della proposta formulata dal Direttore dell’UOC  Ginecologia e Ostetricia del 

P.O. di Francavilla Fontana, dr. Massimo Stomati, nonché nel rispetto delle intese intercorse tra le 
Delegazioni Trattanti Aziendali del personale della Dirigenza Medica e Veterinaria, alla dr.ssa Vincenza 
Brunetti , Dirigente medico con anzianità di servizio superiore ai cinque anni, l’incarico  professionale di 
verifica e controllo di cui all’art. 18 paragrafo II, lettera c), del CCNL 19/12/2019, “Verifica e controllo 
per la gestione della sala parto”, alle condizioni e norme previste nello schema di contratto di 
attribuzione di incarico che, allegato al presente provvedimento, ne diventa parte integrante; 

2. dare atto che l’incarico avrà durata di anni cinque, con facoltà di rinnovo da parte del Direttore 
Generale per lo stesso periodo o per un periodo superiore, fatte salve eventuali ulteriori determinazioni 
relative a nuovi e diversi assetti organizzativi che potranno essere adottati in esecuzione di disposizioni 
regionali o di Legge; 

3. fissare, la decorrenza giuridica ed economica alla data del 1/01/2020; 
4. corrispondere alla dr.ssa Vincenza Brunetti per l’incarico de quo, la retribuzione  di Posizione  minima 

contrattuale unificata pari ad  € 423,07 mensili, ed in via provvisoria una variabile  aziendale  pari a €. 
100,00 mensili, nelle more dell’esito della rideterminazione della nuova graduazione delle funzioni  
degli incarichi dirigenziali;  

5. dare atto che lo stesso incarico potrà essere revocato dal Direttore Generale nei casi e secondo le 
procedure previste dalle disposizioni vigenti e dai Contratti collettivi nazionali; 

6. dare mandato all’Area Gestione del Personale di predisporre ai sensi dell’art. 11  CCNL 19/12/2019, il 
contratto individuale relativo all’ incarico conferito in esecuzione del  punto 1 del presente dispositivo, 
con la decorrenza indicata, 

7. trasmettere copia del presente atto: 
 all’interessata; 
 al Direttore dell’UOC  Ginecologia e Ostetricia  del P.O. di Francavilla Fontana; 
 al Direttore Medico e Amministrativo del P.O. di Francavilla Fontana; 
 al Direttore UOC Controllo di Gestione. 
 

 
 
 
 



 
Il Direttore Sanitario             (Dr. Andrea GIGLIOBIANCO)                        ___f.to_____________     
                 
 
Il Direttore Amministrativo (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)  ____f.to____________ 
 
  
Il Direttore Generale  (Dr. Giuseppe PASQUALONE)     ____f.to____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
  
 
 

 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI 

 
 

 
 
 
 

PER COPIA CONFORME  
AD USO AMMINISTRATIVO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Brindisi               _____________________ 
 
 
Il Responsabile  ____________________ 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA 
 
Dal___20/08/20_____al________________ 
 
 
Data                        _________________ 
 
Il Responsabile      _________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


